
 

                    
 

 

Numer postępowania: ZP-271-33/22            Kraków, dnia 25.07.2022 r. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na ”Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz 

pojemników i worków na odpady medyczne” 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., 

zwanej dalej „ustawą Pzp”), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1: 

Pakiet 31, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik wykonany metodą rozdmuchu z polietylenu, 
pokrywa z wiekiem wykonaną z polipropylenu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2: 

Pakiet 31, pozycja 5-6 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 10l z pokrywą zgodnie z 

poniższym zdjęciem: 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 3: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 8 „Sprzęt laboratoryjny” 

Dotyczy punkt 1  

„Ostrze do mikrotomu typu MX35 Ultra Premier spełniające następujące warunki : szerokość 8 

mm, kąt ostrza 34˚, stal nierdzewna, przeznaczone do twardych materiałów. 

Dozownik zawierający 50 ostrzy.  

Wymagana próbka - 10 ostrzy” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu 

typu MX35 Ultra Premier o szerokości 8 mm, kąt ostrza 35o, stal nierdzewna, przeznaczone do 

twardych materiałów. 

Dozownik zawierający 50 ostrzy 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż wymóg kąta ostrza wynoszące 34o w bardzo wyraźny 

sposób ogranicza liczbę oferentów, którzy mogą złożyć ofertę w przedmiotowym 

postępowaniu. Kąt ten jest charakterystyczną cechą żyletek MX35 Ultra Premier. Różnice w 

kącie ostrza, szczególnie tak małe, nie mają przełożenia na jakość, ostrość oraz trwałość samej 

żyletki. 

Mając na uwadze powyższe, jak również na fakt, iż Zamawiający wymaga próbek ostrzy w 

celu przetestowania ich jakości zasadnym zarówno z użytkowego punktu widzenia 

(Zamawiający może otrzymać żyletki lepsze) jak również z ekonomicznego punktu widzenia 

(Zamawiający dopuszczając kąt 35o pozwoli na większą liczbę ofert, tym samym 

wprowadzając element większej konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą 

cenę) jest zasadne i w pełni uzasadnione.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 15 „Sprzęt laboratoryjny 

Dotyczy punktu 1 

„Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER R35” przeznaczone do skrawania wstążeczkowego 

twardego materiału tkankowego - długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt 

ostrza 35°; materiał wykonania – stal nierdzewna - krawędź tnąca dodatkowo hartowana, 

ostrze żyletki platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną. Kompatybilne z 

posiadanymi uchwytami, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm 

zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza 

żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu) – co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyletki 

bez możliwości jej ruchu w uchwycie.” 

Zwracamy się uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu 

typ „FEATHER R35” przeznaczonych do skrawania wstążeczkowego twardego materiału 

tkankowego; długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0,25 mm, kąt ostrza 35o, materiał 

wykonania – stal nierdzewna. Krawędź tnąca dodatkowo hartowana. Ostrze wykonane w 

technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza, bez konieczności stosowania platerowania 

platyną z dodatkową powłoką żywiczną. 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 

8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od 

ostrza żyletki dla szerokości (licząc od środka otworów). Jednocześnie wnosimy o odstąpienie 

od wymogu kompatybilności z posiadanymi uchwytami.  

Mając na uwadze powyższe, jak również na fakt, iż Zamawiający wymaga próbek ostrzy w 

celu przetestowania ich jakości zasadnym zarówno z użytkowego punktu widzenia 

(Zamawiający może otrzymać żyletki lepsze) jak również z ekonomicznego punktu widzenia 
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(Zamawiający dopuszczając kąt 35o pozwoli na większą liczbę ofert, tym samym 

wprowadzając element większej konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą 

cenę) jest zasadne i w pełni uzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 15 „Sprzęt laboratoryjny 

Dotyczy punkt 2 

„Ostrza do mikrotomu typ „FEATHER N35”  przeznaczone do cięcia bardzo twardych tkanek 

zatopionych w parafinie (ostrza o podwyższonej twardości) - długość 80 mm, szerokość 8 mm; 

grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35°; materiał wykonania – stal nierdzewna o niskim stopniu 

kompresji, ostrze żyletki platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną. Kompatybilne z 

posiadanymi uchwytami, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm 

zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza 

żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu) – co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyletki 

bez możliwości jej ruchu w uchwycie.” 

Zwracamy się uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu 

typ „FEATHER N35” przeznaczonych do cięcia bardzo twardych tkanek zatopionych w 

parafinie (ostrza o podwyższonej twardości); długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0,25 

mm, kąt ostrza 35o, materiał wykonania – stal nierdzewna. Ostrze wykonane w technologii 

plazmowej podnoszącej trwałość ostrza, bez konieczności stosowania platerowania platyną z 

dodatkową powłoką żywiczną. 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 8x2 mm 

zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza 

żyletki dla szerokości (licząc od środka otworów). Jednocześnie wnosimy o odstąpienie od 

wymogu kompatybilności z posiadanymi uchwytami.  

Mając na uwadze powyższe, jak również na fakt, iż Zamawiający wymaga próbek ostrzy w 

celu przetestowania ich jakości zasadnym zarówno z użytkowego punktu widzenia 

(Zamawiający może otrzymać żyletki lepsze) jak również z ekonomicznego punktu widzenia 

(Zamawiający dopuszczając kąt 35o pozwoli na większą liczbę ofert, tym samym 

wprowadzając element większej konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą 

cenę) jest zasadne i w pełni uzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 15 „Sprzęt laboratoryjny 

Dotyczy punkt 3 

„Ostrza do wykrawania materiału typ „FEATHER 130 mm”,lub równoważne, kompatybilne z 

uchwytem 260 mm . Długość ostrzy – 130 mm; szerokość – 18 mm; materiał wykonania – stal 

węglowa.  

WYMAGANE PRÓBKI  - 1 op. 50 ostrzy” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do wykrawania 

materiału typ „FEATHER 130 m”, lub równoważne, kompatybilne z uchwytem 255 mm. 

Długość ostrzy – 130 mm; szerokość – 18 mm; materiał wykonania – stal nierdzewna.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 15 „Sprzęt laboratoryjny 
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Dotyczy punkt 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w liczbie 50 

ostrzy, a zredukowanie tej liczby do 5 sztuk.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 18 „Sprzęt laboratoryjny” 

Dotyczy punktów 2 oraz 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie rodzajowo odbiegających od reszty 

asortymentu z części nr 18 pozycji 2 oraz 3 (kasetki histopatologiczne) oraz tym samym 

stworzenie z nich oddzielnego pakietu. 

W obecnym brzmieniu opisu przedmiotu zamówienia mając na uwadze m.in. punkty 4 i 5 – 

akcesoria do urządzeń firmy Epredia, których wyłącznym dystybutorem jest firma ElektroMed 

Grzegorz Pałkowski, jedyną firmą która ma możliwość złożenia oferty jest ElektroMed.  

Wydzielenie kasetek z pozycji 2 i 3 zarówno z użytkowego punktu widzenia (Zamawiający 

może otrzymać kasetki lepsze) jak również ekonomicznego (Zamawiający wydzielając pozycje 

z pakietu pozwala na większą liczbę ofert, tym samym wprowadzając element większej 

konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą cenę) jest zasadne i w pełni 

uzasadnione – szczególnie biorąc pod uwagę wymóg dostarczenie próbek.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 

przedmiotu zamówienia) – część nr 18 „Sprzęt laboratoryjny” 

Dotyczy punk 2 

„Kasetki histopatologiczne przeznaczone do nadruku w drukarkach laserowych, otwory 1mm x 

5 mm. Kasetki z przykrywką bez zawiasów (zamknięcie na zatrzask). Dostępne w min. 10 

kolorach. Kasetki połączone taśmą po 40 sztuk, ułatwiającą umieszczanie kasetek w 

magazynku drukarki. Kasetki współpracujące z drukarką posiadaną przez Zamawiającego, 

typu NOVA01 - FT.   

WYMAGANE PRÓBKI - 10 szt” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki 

histopatologicznej przeznaczonej do nadruku w drukarkach laserowych, otwory 0,9x0,9 mm. 

Kasetki z przykrywką z zawiasami (ułatwiającymi otwieranie/zamykanie). Dostępne w min. 10 

kolorach. Kasetki połączone taśma po 40 sztuk, ułatwiające umieszczanie kasetek w magazynie 

drukarki. Kasetki współpracujące z drukarką posiadaną przez Zamawiającego, typu NOVA01 – 

FT. 

Różnica w wielkości otworów 0,1 mm w żaden sposób nie przekłada się na stopień przepojenia 

materiału tkankowego jak również jakość samej kasetki. Mając na uwadze powyższe, jak 

również na fakt, iż Zamawiający wymaga próbek kasetek w celu przetestowania ich jakości 

zasadnym zarówno z użytkowego punktu widzenia (Zamawiający może otrzymać kasetki 

lepsze) jak również z ekonomicznego punktu widzenia (dopuszczenie wielkości otworów 

0,9x0,9 mm pozwoli na większą liczbę ofert, tym samym wprowadzając element większej 

konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą cenę) jest zasadne i w pełni 

uzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy i asortymentowy – cenowy (opis 
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przedmiotu zamówienia) – część nr 18 „Sprzęt laboratoryjny” 

Dotyczy punkt 3 

„Kasetka histopatologiczna biopsyjna do bardzo drobnych materiałów z wewnętrzną komorą 

do drukarki laserowej, kompatybilna z drukarką laserową typ Nova, producent Fa-Tech. 

Kasetka histopatologiczna z wciskaną przykrywką bez zawiasów. 

Komora wewnętrzna z otworami o wymiarach 0,4 x 0,4 mm. 

Dodatkowe większe otwory rozmieszczone wokół komory wewnętrznej, ułatwiające przepływ 

odczynników. Kasetki pakowane w stosy po 40 sztuk każdy, połączone za pomocą taśmy do 

łatwego, bezpośredniego załadunku kasetek do podajników drukarki laserowej.  

WYMAGANE PRÓBKI - 10 szt” 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki 

histopatologicznej biopsyjnej do bardzo drobnych materiałów z wewnętrzną komorą do 

drukarki laserowej, kompatybilnej z drukarką laserową typ Nova, producent Fa-Tech. Kasetka 

histopatologiczna z przykrywką wciskaną z zawiasem. Komora wewnętrzna z otworami o 

wymiarach 0,38x0,38 mm. Dodatkowe większe otwory rozmieszczone wokół komory 

wewnętrznej, ułatwiające przepływ odczynników. Kasetki pakowne w stosy po 40 sztuk każdy, 

połączone za pomocą taśmy do łatwego, bezpośrednio załadunku kasetek do podajników 

drukarki laserowej.   

Różnica w wielkości otworów 0,02 mm w żaden sposób nie przekłada się na stopień 

przepojenia materiału tkankowego jak również jakość samej kasetki. Mając na uwadze 

powyższe, jak również na fakt, iż Zamawiający wymaga próbek kasetek w celu przetestowania 

ich jakości zasadnym zarówno z użytkowego punktu widzenia (Zamawiający może otrzymać 

kasetki lepsze) jak również z ekonomicznego punktu widzenia (dopuszczenie wielkości 

otworów 0,38 x0,38 mm pozwoli na większą liczbę ofert, tym samym wprowadzając element 

większej konkurencyjności, co bezpośrednio przekłada się na niższą cenę) jest zasadne i w 

pełni uzasadnione. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11: 

Pytania techniczne 

Pakiet nr 6, poz.7: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika prostokątnego o wymiarach 

216x140x119mm, o pojemności 2500 ml. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 12: 

Pakiet nr 7, poz. 4. 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie markera PAP z barierą w kolorze jasnoróżowym. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13: 

Pakiet nr 7, poz. 4. 

Czy Zamawiający oczekuje markera PAP z końcówką mini czy standardową?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje markera PAP z końcówką standardową. 

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet 12, poz.3: 

Prosimy o dopuszczenie szkiełek podstawowych z ciętymi krawędziami i dwustronnym 

matowym polem do opisu. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
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Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż treść pytania zadanego przez Wykonawcę obejmuje 

swym zakresem przedmiot stanowiący część nr 9, a nie część nr 12 wskazaną w pytaniu, 

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi w zakresie części nr 9: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 15: 

Pakiet 12, poz.9: 

Prosimy o dopuszczenie szkiełek pakowanych po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

sumarycznej ilości. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż treść pytania zadanego przez Wykonawcę obejmuje 

swym zakresem przedmiot stanowiący część nr 9, a nie część nr 12 wskazaną w pytaniu, 

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi w zakresie części nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 16: 

Pakiet 12, poz.12: 

Prosimy o dopuszczenie mega szkiełek mikroskopowych podstawowych z dwustronnym 

matowym polem do opisu, o wymiarach 76x52x1mm. 

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż treść pytania zadanego przez Wykonawcę obejmuje 

swym zakresem przedmiot stanowiący część nr 9, a nie część nr 12 wskazaną w pytaniu, 

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi w zakresie części nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 17: 

Pakiet nr 18, poz.3: 

Prosimy o dopuszczenie kasetek łączonych za pomocą paska. Pozostałe parametry zgodne z 

opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 18: 

Pakiet nr 18, poz. 11 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie tacy z melaminy o wymiarach 32 x 26,5cm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 19: 

Pakiet nr 18, poz. 13. 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kolby Erlenmeyera o pojemności 125ml. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 20: 

Pakiet nr 13 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie końcówek 10x100szt.? Pozostałe parametry zgodnie z 

zapisami specyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający działając na podstawie art. 77 PZP dokona zwrotu próbek W 

NIENARUSZONYM STANIE na wniosek wykonawcy? Informacja o nienaruszlności przez 
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Zamawiajacego  dostarczonych próbek jest konieczna do podjęcia decyzji o złożeniu oferty. 

Próbki w zakresie zadań 12 i 15 są znacznej wartości a koszt próbki i oferty Wykonawca 

uzaleznia od odpowiedzi na zadane pytanie. Z góry dziękujemy za doprecyzowanie, gdyż 

zapisy SWZ są w tym zakresie nieprecyzyjne a Wykonawca nie ma wiedzy w jaki sposób 

będzie badana próbka. 

Odpowiedź: Próbki służą do przeprowadzenia testu w celu potwierdzenia tego, co jest 

zawarte w treści oferty Wykonawcy, w związku z tym zostaną one naruszone. 

Zamawiający dla części 15 zgadza się na zmniejszenie ilości próbek na 5 szt. natomiast 

dla części 12 dopuszcza zestaw  z mniejszą ilością taśmy na rolce. 

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne 

było wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


